
PLZ Ort Straße Name Gewerk Telefon Fax E-Mail-Adresse
26215 Wiefelstede Im Winkel 21 Hülsebusch Udo 04458/948725 04458/948726 info@enerpart.de
26388 Wilhelmshaven Tjarksstr. 83 Schäfer Birgit Dipl.-Bauingenieurin 04421/502126 04421/501235 brgtschaefer@web.de
26389 Wilhelmshaven Accumer Landstr. 47 Dörriesfeld Georg 04421/707100 georg.doerriesfeld@t-online.de
26409 Wittmund Leepenser Weg 33 Oetken Karin-Anne Bauzeichnerin 04462/929611 04462/4232 oetken@arcor.de
26409 Wittmund Alter Postweg 115 Thorwarth Elke 04466/1411 04466/1519 elke.thorwarth@ewetel.net
26419 Schortens Sillensteder Str. 14 Mandel Angela Dipl.-Kauffrau 04941/1797-41 04941/1797-40
26419 Schortens Klosterweg 179 Wächter Jörg 04461/7599980 04461/7599981 beratung@kdg-center.de
26434 Wangerland Wilhelm-von-Cölln-Str.20 Eilers Thomas Maurer- und Betonbauermeister 0163/4884899 04463/55242 thomas.eilers@ener-plan.de
26441 Jever Am Wall 1 Eilers Jasmin Dipl.-Ing. Architektin 04461/758040 jasmin.eilers@landkreis-aurich.de
26441 Jever Ostpreußerweg 11 Peschke Mirko Maurer- und Betonbauermeister 04461/71761 mirco.peschke@ewetel.net
26446 Friedeburg Hopelser Str. 17 Engelbrecht Axel 04465/77216 axel.engelbrecht@ewetel.net
26446 Friedeburg Im Gewerbepark 40a Weidhüner Frank frank.weidhuener@ewetel.net
26506 Norden Joh.-Chr.-Reil-Str. 25 Aschmann Lutz Architekt 04931/972101 04931/170550 arch.aschmann@gmx.de
26506 Norden Mahnland 15 b Julius, Christoph mail@julius-architektur.de
26506 Norden Riedeweg 11 Mennenga Wilfried Architekt 04931/8464 04931/81859 mennenga@t-online.de
26524 Berumbur Schulstr. 69 Luitjens Bodo Bauingenieur 04931/959547 04931/959828 info@ibl-nord.de
26529 Marienhafe Alter Postweg 61e Bieneck Ralf Bauleiter 04934/497340 ralf-bieneck@web.de
26529 Rechtsupweg Eichenstr. 2 Kröger Peter Bautechniker 04934/81243 04934/497803 energieberater.kroeger@web.de
26603 Aurich Lange-Äcker-Str. 2 Bokemeyer Günther 04941/9502758 04941/9502759 g.e.bokemeyer@ewetel.net
26603 Aurich Jann-Berghaus-Str. 13 Kromminga Peter-Ulrich 04941/1797-31 04941/1797-40
26603 Aurich Breiter Weg 40 Mäcken Hermann Elektroinstallateurmeister 04941/950666 04941/950665 egsw@ewetel.net

26603 Aurich Am Pferdemarkt 1

Schlesiger, Ursula
Niedersächsische 
Landesgesellschaft Dipl.-Ing. Architektin 04941/170541 04941-170522 u.schlesiger@aurich.nig.de

26605 Aurich Hoheberger Weg 208 Hoffmeier, Helmut 04941/4946 04941/62580 h.hoffmeier@siebelt-hoffmeyer.de
26607 Aurich Dannenkamp 15 Denkena, Jan 04941/73727 ebb-bau@t-online.de
26607 Aurich Lehmweg 4a Röttger Klaus Bauingenieur 04941/969196 04941/969159 roettger-aurich@t-online.de
26624 Südbrookmerland Kiefernweg 9 Bruns Gerwin Maurer- und Betonbauermeister 04942/1500 gerwin.bruns@gmx.de
26624 Südbrookmerland Uthwerdumer Str. 1 Löns Nikolaus Dipl.-Ingenieur 04942/912040 04942/912042 claassen.gmbh@ewetel.net
26629 Großefehn Norderney 9 Buß Rolf Dipl.-Ingenieur 04946/990010 04946/990020 buss-haustechnik-gmbh@ewetel.net
26629 Großefehn Teltjenstr. 8 Karbach Franco Elektrotechniker 04943/200657 service@energieberatung-großefehn.de
26629 Großefehn Bietzweg 14 Meyer Heinrich Bauingenieur 04946/1089 info@eboplan.de

Gebäudeenergieberater im Handwerk der Handwerkskammer Ostfriesland



PLZ Ort Straße Name Gewerk Telefon Fax E-Mail-Adresse
26629 Großefehn Höchter Str. 34b Reimers Uwe Architekt 04946/990597 04946/8039 reimers@ebo-plan.de
26632 Ihlow Mißgunsterweg 66 Saathoff Theo Hochbauingenieur 04941/969809
Ihlow Bussardweg 26 Saathoff Wolfgang Bauingenieur 04928/915639 04928/915639 sawo-ihlow@t-online.de
26639 Wiesmoor Ledaweg 1 Eckhoff Jürgen Bauingenieur 04944/9157850 04944/9157851 juergen_eckhoff@t-online.de
26639 Wiesmoor Löwenmaulweg 3 Hackl, Wolfgang 04944/1435 hackl-design@t-online.de
26639 Wiesmoor Norderwieke I 98 Köhl Klaus Andreas Kaufmann 04944/426710
26670 Uplengen Holunderstr. 15 b von Höveling Hergen Dipl.-Bauingenieur 04956/409362 hergen.von.hoeveling@ewetel.net

26721 Emden Ringstraße 2

Frank Schoneboom
IfE Ingenieurgesellschaft
für Energieprojekte Dipl.-Bauingenieur 04921/978520 04921/978519 schoneboom@ife-emden.de

26725 Emden Granpferdsweg 9

Brunken, Ralf
Ing.-Büro Böhmer und
Winkler GmbH Ingenieur 04921/23450 04921/32565 ralfbrunken@buw-gfi.de

26725 Emden Martin-Faber-Str. 11
Janssen, Jann-Peter
Stadtwerke Emden Elektroinstallateurmeister 04921/83263 04921/8384645 jp.janssen@stadtwerke-emden.de

26736 Krummhörn Kornweg 11 Frerichs Jörg Assessor jur. 04941/1797-35 04941/1797-40
26736 Krummhörn Eiskehörn 79 Grotzek Olaf 04923-1022 olaf.grotzeck@t-online.de
26736 Krummhörn Wilhelm-Beckmann-Str. 1 a Papsdorf 04923/805595 hans-papsdorf@web.de
26736 Krummhörn Kommunechausse 1b Prell Frieder Maurer- und Betonbauermeister 04923/990030 04923/990020 prell-bau@t-online.de
26759 Hinte Hinter Kirchgang 5 Verver Holger vertec-bauhilfe@ewetel.net
26802 Moormerland Steenwykstr. 3 Schülke Thomas Fugensanierung und Bautenschutz 0160/99257325 tschuelke1@gmx.de
26826 Weener Torumer Ring 51 Buntjer Helmer Dipl.-Ingenieur 04951/912924 04951/912925 helmer.buntjer@etanet-online.de
26831 Bunde Friedensweg 12 Smidt Helmut Dipl.-Ingenieur 04953/922010 04953/922286 info@smidtbaukantoor.de
26835 Firrel Bagbander Str. 28 Schön Dieke Bauunternehmer 04946/916313 04946/916323 dieke.schoen@ewetel.net
26897 Hilkenbrook Fasanenweg 4 Bley Günter Bautechniker 04493/912875 guenter.bley@gmx.de
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